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KONTRATE

pér furnizim publik té€ shérbimeve

“Pérpilim té Planit strategjik pér zhvillimin e
komunés 2022-2027 “

. PALET E KONTRAKTUARA

1. KOMUNA E CAIRIT, me seli né rr. “Hristijan
Todorovski Karposh” nr. 5 me NVT:
4030004555423, e perfaqesuar nga ana e
Kryetarit t& Komunés Visar Ganiu (né tekstin e
métutieshém: Organ i kontraktuar) nga njéra
ané dhe

2. Shoqata pér konsalting TARGET
KOMUNIKACII SHPKNJP Shkup, me seli
né rr. Nikolla Vapcarov nr. 2 kati 5 — Qendér,
Shkup, me NTV: 4030004524072, llogaria e
transaksionit: 200003360293489 — Stopanska
Banka SHA Shkup, e pérfagésuar nga ana €
Personit pérgjegjés Svetllana Petrovska (né
tekstin e métutjeshém: Bartés i furnizimit) nga
ana tjetér.

Il. LENDE E KONTRATES
Ynen 1

Me kété Kontraté rregullohen té drejtat
dhe obligimet e ndérsjellta t& Organit té
kontraktuar dhe Bartésit t& furnizimit né lidhje
me furnizimin publik t& shérbimeve pér
“Pérpilim té Planit strategjik pér zhvillimin e
komunés 2022-2027 ” e realizuar né Proceduré
t& hapur té thjeshté me publikim t€ Shpalljes me
numér 14632/2021 té datés 20.08.2021, né
pajtim me Raportin pér rrjedhén e e-ankandit t&
realizuar me daté 23.09.2021, Raportin pér
procedurén e realizuar nr. 05-723/6 t& datés
23.09.2021 dhe Vendimin pér zgjedhjen e
ofertés mé té volitshme me nr. 05-723/8 té€ datés
27.09.2021.

AOOroBoOP

3a jaBHa HabaBKa Ha ycnyru

“U3spaboTKka Ha cTpaTellku niaH 3a pa3sBoj Ha
OnwTuHaTa 2022-2027"

. OOroBOPHW CTPAHU

1. ONMWTUHA YAWUP, co ceguwte Ha yn.
,Xpuctujan Topopoeckun Kapnow,, 6p.5, co
E,ElB 4030004555423, 3acTanyBaHa o CTpaHa /|
Ha [papoHadyanHukoT Bwucap TlaHuy (Bo
NOHETAMOWHYGT TekeT: [JorosopeH opraH) oA ||
gfHa crpana u

2. [HpywtBo 3a koHcantuur TAPTET
KOMYHUKALIMW OOOQOEN Ckonje, co ceguwiTe
Ha yn. Hukona Banuapos 6p.2 kat 5 — LleHTap,
Ckonje, co E[1B: 4030004524072, TpaHcakuncka
cmeTka: 200003360293489 — Crtonancka baHka
Al Ckonje, 3actanyBaHo of CTpaHa Ha
OprosopHoTo nuue CBetnaHa [MeTpoecka (BO
noHaTaMOLUHMOT TekcT: HocuTten Ha HabaBkaTta)
oA Apyra cTpaHa.

NMPEOMET HA JOrOBOPOT
UneH 1

Co oBoj [oroeop ce ypeagysaaT
merycebHuTe npasa U oBBpcky Ha [JoroBOpHUOT
opraH u Hocutenor Ha HabaBkaTa Kako
JOTOBOPHU CTpaHW, BO BpCKa CO - jaBHaTa
HabBaBka Ha ycnyru 3a “lspaboTtka Ha
cTpaTellky nnaH 3a passBoj Ha OnwTuHaTa
2022-2027%, cnpoeefeHa BO MNOeAHOCTaBEHA
oTBOpeHa nocTtanka co objaBysawe Ha Ornac
bpoj 14632/2021 op 20.08.2021 roguHa,
cornacHo V3BeluTajoT 3a TEKOT Ha e-aykuujara
oapxaHa Ha 23.09.2021 roauvHa, M3selwTajoT oA
cripoBegeHa noctanka 6p.  05-723/6 of
23.09.2021 rogamHa u Opnykata 3a usbop Ha
HajnoBonHa noHyaa 6p.05-723/8 on 27.09.2021
roauHa.




Neni 2
Kérkesat programore, ményrat e pérgatities si
dhe detyrimet e mbajtésit t&€ prokurimit dhe
korniza ligjore qé duhet respektuar gjaté procesit
té pérpilimit jané té dhé&na né specifikacionet
teknike t& dokumentacionit itenderues nr. 05-
723/3 té datés 20.08.2021.

. KOHEZGJATJA E KONTRATES
Neni 3

Kjo kontraté lidhet pér periudhé té caktuar
prej 1 (njé) viti deri mé& 13.10.2022 nga dita e
nénshkrimit t& saj nga ana e t& dy paléve té
kontraktuara ose deri né plotésimin e detyrimeve
nga ana e & dy paléve t& kontraktuara.

IV. VLERA E KONTRATES
Neni 4

Vlera e pérgjithshme e shé&rbimeve gé do
té realizohen né& bazé t& ké&saj kontrate nuk
guxon ta tejkalojé vlerén prej 120.000,00 denaré
pa pérfshijen e TVSH-s&, viera e TVSH-sé
éshté 21.600,00 denaré ose né pérgjithési me
pérllogarite t& TVSH-s& é&shté 141.600,00
denaré né pajtim me Raportin pér rijedhén e e-
ankandit t& realizuar me daté 23.09.2021.

V. MENYRA DHE AFATI | REALIZIMIT TE
SHERBIMEVE

Neni 5
Bartési i prokurimit &shté& i detyruar &
realizoj subjektin e prokurimit né pérputhje me
specifikimet teknike dhe kérkesat e Autoritetit
Kontraktues né afat prej 3 (ire) muajsh nga dita
e lidhjes sé kontratés pér furnizim publik.

Unen 2

Mporpamckute Gapama, HaumHOT Ha uspaboTka
kako 1 oBBpcKUTE Ha HOCMTENOT Ha HabaskaTa U
3aKoHcKaTa pamka koja tpeba ga ce nouuTyBa
npy MpouecoT Ha uspaboTka ce pJafeHn BO
TexXHWYKUTe cneuudukaumm o TeHaepckaTa
aokymeHTaumja 6p. 05-723/3 op 20.08.2021
roavHa.

. BPEMETPAEHE HA JOI'OBOPOT
Uner 3

OBoOj [OrOBOP ce CKAy4dyBa 3a nepuop
of 1 (emHa) roguna saxknyqHo co 13.10.2022
FOAMHa Of OEHOT HA HEroBOTO MOTNULLYBAHE 0]
CTpaHa Ha ABeTe [OroBOPHW CTpasu unu Ao
NCMONHyBake Ha 0OBPCKUTE 0f CTpaHa Ha aBeTe
OOroBOPHMW CTPaHMU.

IV.BPEOHOCT HA A4OI'CBOPOT
Yneu 4

BxynHata BpeOHOCT Ha YCnyrnte Kou
ke ce u3BpulyBaaT BP3 OCHOBA Ha OBO)j
norosop usHecyea 120.000,00 peHapn 0es
Bknyded OB, BpegHocta Ha [J1B usHecysa
21.600,00 gerHapwn unu ce BKYNHO CO NMpecMeTaH
AAB wuskecyea 141.600,00 penapn cornmacHo
M3BeluTajoT 3a TeKOT Ha e-aykuujata OApXKaH Ha
aen 23.09.2021 roanHa.

V. HAYYH K POK HA U3BPLUYBAIDE
HA YCNYTUTE

Unen 5
HocutenoT Ha HabaBkata € [O0ImKeH
npeaMeroT Ha HabaBka Ja To  W3BpLUYyBa
cornacHo  TexHudknte  cneuudpmkaummn  un
Bapatbata Ha [JOroBOpHWOT OpraH BO pokK og 3
(Tpn) Meceuun of JAeHOT Ha CKNydyBakse Ha
AOrOBOPOT 32 jaBHa Habaska.



Vi. MENYRA E DERGESES
Neni 6

Bartési i furnizimit éshté i obliguar 1éndén
e kontratés ta kryen né pajtim me kérkesat né
specifikén teknike (Pérshkrim i kompetencave)
né shtojcé té kétij dokumentacioni tenderik.

VIi. MENYRA E PAGESES
Neni 7

Pagesa e shérbimit 1éndé e Kkésaj
Kontrate, do té bé&het né afat prej 60 ditéve pas
dorézimit {€ projekiit 1€ndé e furnizimit dhe
faturén e dorézuar dhe pranuar né meényré té
rregulit nga ana e Organit t& kontraktuar.

Vill. OBLIGIMET E BARTESIT TE
FURNIZIMIT DHE ORGANIT TE
KONTRAKTUAR

Neni 8

Bartési i furnizimit &shté i obliguar:

1. Té definoj¢ procedurén (koncept dhe
metodologjik) pér pérgatitien e dokumentit-
propozues; _

2. Té& udhé&heqgé me té gjitha aktivitetet pér
pérgatitjen e Strategjisé,;

3. Té sigurojé pérfshirje aktive té t& gjitha
paléve té ndikuara; .

4. Té pérgatit revizion té strategjive té
méparshme sé& bashku me analizé pér shkallén
e realiziit t& strategive, pasqyré té pérgjithshme
te aktiviteteve té planifikuara dhe té realizuara
dhe té jep komente dhe pérfudime;

5. Té organizojé takime tematike me
pérfagésuesit e komunés, institucioneve lokale,
pérfagésuesit nga sektori civil, etj.;

6. Té pérgatis koncept plan strategjik pér
zhvilim t& komunés 2022-2027, me plan
aksionar, -

7. Té pérgatis propozim plan strategjik pér
zhvillim té komunés 2022-2027, me plan
aksionar, me pérfshirje té€ inputeve nga ana e
Komunés Cair;

VIi. HAYMH HA UICNIOPAKA
Unen 6

Hocutenor Ha HabaBkata €& [OrXeH
npeaMeToT Ha HaGaeka Aa ro U3BPLUKN BO LENOCT
cornacHo Gapar-aTa on TEXHUYKATA
cneyucbukaumja (Onuc Ha HaaneXHOCTW) BO
npunor Ha oBaa TeHAepcKa AoKyMeHTauuja.

VIl. HAMUH HA MJTAKAHE

Unen 7

MnakaweTo Ha ycnyrata npeaAmeT Ha OBOj
[oroeop, ke ce BplIM BO POK of 60 geHa no
JOCTaBa Ha NpoeKkToT npeamMeT Ha Habaska
ypeaHo poctaeeHa u npuchateHa dpaktypa of
cTpaHa Ha [oroBopHUOT opraH.

Vill. OBBPCKU HA HOCUTENOT HA
HABABKATA Y AOTOBOPHUOT
OPTr'AH

UYnien 8
HocuTtenoTt Ha HabaBkaTa € JoImKeH:

1. LDedwunHupa fnocTanka (koHUenT w
METOLONOFUja) 3a nOArOTOBKA Ha npepnor -

BOKYMEHTOT,;

2. Pakopogu co cute akTUBHOCTM 33
NoAroTORKa Ha CTpaTtervjarta;

3. O6es3beqn akTMBHO BKNyvyBame€ Ha cute
3acerHaTy CTpaHu;

4, WaroTeun peeuaMia Ha NPeTxofHn cTpaTernn 3a

nokaneH paseoj Ha OnwiuHa Yavp co  Kpatka
aHanu3a Ha CTEeNeHoT Ha peanusaiija Ha ucTuTe,
OMWT npernes Ha nNaHupaHn W peanusmpaHu
aKTMBHOCTW 1 A3 AaAe KOMEHTapH W 3akmy4oum;

5. Opranuznpa TEeMAaTCKA cpenbu co
NpeTCTaBHUUM 04 ONLWITUHATA, MOKANHW UHCTUTYLUW,
NPeTCTaBHULK Of AENOBEH W rpafaHcku cekTop, U
ApYru,

6. MoaroTBu HAUPT CTPaTeWKW faH 3a pasBoj
Ha OnwtHaTa 2022-2027, Co aKLMOHEH Nnak;

7. [MogroTen npegnor crparewlkn nnaH 3a
pa3eoj Ha OnwTtuHata 2022-2027, co akuyuoHeH
Niad, co BIKAyYyBame Ha WHMYTOT Of CTpaHa Ha
OnwTtyna Yawup;
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8. Té pérgatis raport final pé&r procedurén
dhe pérgatitien e planit strategjik;

9. Té& merret vesh me Komunén e Cairit pér
té gjitha aktivitetet e ndérmarra.

Organi i kontraktuar &shté i obliguar:

koordinim me
ndjekjen e

- té& autorizojé person pér
Bartésin e furnizimit dhe
realizimit t& 1&éndés sé furnizimit dhe

- t& bejé pagesén e shérbimeve t& kryera
Bartésit t& furnizimit né& ményré dhe
né afatin e pércaktuar né nenin 7 t& késaj
Kontrate.

IX. GARANCION PER REALIZIMIN CILESOR
TE KONTRATES

Neni 9

Kusht pér nénshkrimin e kontratés éshté
sigurimi i njé garancie bankare nga ofertuesi mé
i favorshém i zgjedhur pér kryerjen cilésore té
kontratés né& shumén prej 15% 1€ vlerés sé
kontratés pérfshiré TVSH-né. Garancia bankare
paragitet né form& té shkruar dhe origjinale.
Kopjet nuk pranohen.

Garancia pér pérmbushjen cilésore té
kontratés duhet t& [éshohet nga njé banké.

Garancia pér pérmbushjen cilésore té

kontratés do t& mblidhet nése mbajtési I
prokurimit nuk p&rmbush ndonjé nga detyrimet
nga kontrata e prokurimit publik brenda
periudh&s sé& maturimit, pér té cilén do té njoftojé
mbaijtésin e prokurimit me shkrim.
Nése kontrata e prokurimit publik éshté realizuar
plotésisht né pérputhje me marréveshjen,
garancia bankare pér ekzekutimin cilésor té
kontratés do t'i kthehet mbajtésit t& prokurimit
nga autoriteti kontraktues brenda 14 ditéve nga
realizimi i ploté i kontratés.

Kontrata pér ekzekutimin e kontratés do
ti kthehet mbajtésit t& prokurimit nga autoriteti
kontraktues me posté, personalisht né seling e
mbajtésit t& prokurimit ose personalisht né seliné
e autoritetit kontraktues.

8. (MoaroTsu thuHaneH V3BELLTa] 3a
nocrankata u wspaboTkaTa Ha CTpaTeWKWoT
fnaH;

9. Ce porosapa co OnwTuHa Yaup 3a cute
aKTUBHOCTW LUTO Ke U Nnpe3eme.

JoroBOpHNOT OpraH € AoJ/HKeH:

- pJa oBnacTu nuvue 3a KoopAuHauuja co
HocuTternor Ha HabaBkata w cnejere Ha
peanusauvjaTa Ha npegMeTHaTa Habaska v

- pa  u3Bpwy Anakake Ha o U3BplIeHuTe
yoriyru  Ha  HocuterioT Ha HabaBkata Ha
HAaYMH WM POK HaBedeH BO YneH 7 of O8O
[orosop.

IX.TAPAHLIMJA 3A KBAITIMTETHO
U3BPLUYBAHE HA OOrOBOPOT

YrieH 9

Ycnoeg 3a nNoTnvlyBamke Ha [JOroBopoT €
obesbegyeatbe SaHkapcka rapaHuuja of cTpaHa
Ha W3DpaHMOT HajNOBONEH TnOHyAyBa4 3a
KBanUTETHO W3BpLLYBaH-€ Ha [AOroBOpOT BO
BuckHa og 15% op BpeAHOCTa Ha AoroBopoT Co
Bunysen [[IB. bBankapckata rapadumja ce
[OCTaByRa BO NUCMEHa W opuruHanHa gopma.
Konuu He ce npudakaar.

[apaHuyvjaTa 3a  KBANWUTETHO
n3spulyBake Ha pgoroBopoTr Tpeba pa Guae
nznageHa of baHka.

lapaHuUvjaTa 33 KBaNUTETHO W3BPLIYBatbe Ha

porogopoT ke 6uae HannateHa o JOKOJKY
HocutenoT Ha HabagkaTa He UCNOMHU HeKoja oA
obBpckUTe 04 OOroBOPOT 3a jaBHa Habaexka BO
pOKOT Ha CTacaHoCTa, 3a WTO MUCMEHO Ke T0o
ussecTn HocutenoT Ha HaGaBkaTa.
Jlokonky [OrOBOPOT 32 jaBHa Habaska e LIenocHo
peanusupaH COFMacHo [IOrOBOPEHOTO,
HaHkapckaTta rapaHnuvja 3a KBarnuTETHO
U3BpLIYBALE Ha AOrOBOPOT AOrOBOPHWOT Oprat
My ja Bpaka Ha HocuTenot Ha Habagxata BO poK
on 14 peHa o4 UENOCHOTO peanusupame Ha
LOroBopoT. -

MapaHumjaTa 3a KBanuTETHO
U3BpLIYBAtke Ha AOroBOpoT AOrOBOPHMOT Oprat
My ja Bpaka Ha HocuTenoT Ha HabaBkata ro
nowTa, JIMYHO BO ceauiuTeTo Ha HoCcWTenoT Ha
HabaBkaTa WNU JIMYHO * BO CeaulTeTo Ha
HoroeopHuoTt OpraH.




X. DENIM | KONTRAKTUAR
Neni 10

Né rast té tejkalimit t& afatit té
kontraktuar, Bartési i furnizimit éshté i detyruar
& paguajé dénim té kontraktuar né vieré prej
0,2% pér cdo dité t& vonimit nga vlera e
pérgjithshme e kontraktuar, por jo mé
shumé se 5% té& vlerés sé& pérgjithshme té
kontratés.

Detyrimi pér pagim € dénimit t&
kontraktuar hyné né momentin (castin) e
mosplotésimit  t&¢  afatit t&  kontraktuar,

gjegjésisht me mos realizimin e detyrimeve
t& pércaktuar me kété Kontraté. Pagimi |
dénimit t& kontraktuar nuk e liron Bartésin e
furnizimit nga realizimi i detyrimeve té
kontraktura.

X;. NDERPRERJE E KONTRATES
Neni 11

Organi i kontraktuar e prish kontratén per
furnizim publik pér gjaté kohés sé& vlefshmérisé
nése:

- kontrata dukshém éshté ndryshuar, e cila
rezulton me detyrim pér realizimin e procedurés
sé re pér furnizim publik;

- bartési i furnizimit gjendet né njérén nga
situatat pér arsye té& sé& ciléve organi i
kontraktuar ka qené i patjetérsueshém qé
ta ndérpresé nga procedura pér furnizime
publike, por pér kété fakt nuk ka qené i
njohur gjaté procedurés ose

- kontrata nuk é&shté dashur g& ti ndahet
bartésit t& furnizimit pér shkak té
shkeljeve serioze t& kétij ligji 1€ cilat me
aktgjykim té plotfugishém i pércakton gjyaqi
kompetent.

Kur njéri nga palét e kontraktuara nuk do
ta pérmbush obligimin e saj, pala tjetér e
kontraktuar, mund t& kérkojé pérmbushje té
obligimeve me dhénie t& afatit shtesé té
realizimit t& furnizimit t& 1€ndés ose ta prishé
kontratén, ndérsa né secilin rast ka té drejté té
kompensimit t& démit.

X. OOFOBOPHA KA3HA
Ynen 10

Bo cnyyaj Ha npedexkopysatbe Ha
AorosopeHute pokoeu, Hocutenot Ha HabaBkaTa
e AOrHKeH Ja nnaty JOTOBOPHA KasHa BO BUCKHHA
og 0,2% 3a cexoj AeH 3a[j0UHYyBamkbe 0f BKynHata
BpegHocT Ha AOrOBOPOT, HO
He noseke oa 5% o BKynHara BPejHOCT Ha
AOroBOpOT.

O6epckata 3a nnakake Ha A0roBopHaTa
kasHa HacTanysa BO MOMEHTOT Ha
HeWCcnomnHyBawe Ha AOroBOPHUOT POK, OQHOCHO
CO HeusppluyBatbe Ha 0OBpcKUTE YTBPAEHU CO
osoj [oromop. [lnakaweTo Ha JorosopHara
kasHa He ro ocnobopysa Hocutenor Ha
HaGaBkata O/ W3BpLIyBalke Ha [OroBopeHuTe
cOBpCKU.

Xl. PACKUHYBAHKE HA [JOTOBOPOT
Ynen 11

[oroBopHMOT OpraH ro packuHyea [orosopoT
3a jaeHa HabaBka 3a BpeMe Ha BaXHOCTa
AOKOMKY:

- [JOroBOpPOT € 3Ha4WTENHO M3MEHET, WTO
peaynTupa co obBpcKa 3a cnpoBeaysa-e HOBA
nocranka 3a jaBHa Habaska;

- HocWTenoT Ha HaBaBka ce Haoran BO
efHa o4 cuTyauwute nopaan Kow AOroBOPHWOT
opraH mMopan Aa ro WCKnyuy of noctankara 3a
jaBuu HaBaBku, HO 3a OBOj (PakT He Own
3ano3HaeH BO TEKOT Ha nocrankara wnm

- porosopoT He TpeGano pa My ce
Jofieny Ha HocuTenoT Ha Habaska nopagw
Cepuo3HN MOBpeau Ha OBOj 3aKOH Kou CO
npaBocusiHa .cyacka npecyaa v YTBpAysa
HaONEeXHMOT CyAa.

Kora egHa of [OrOBOPHUTE CTPaHu He Ke
ja wcnonHn ceojata obBpcka, Apyrata AoroBopHa
cTpaHa, Moxe fAa ©Oapa wcnonHysake Ha
obBpckUTE €O f[aBatbe Ha [OMNCNHUTENEH pPOK
Ha peanusauwja Ha npeaMeTHaTa Habaska uUnu
Ja ro packvHe [AOroBOPOT, a BO CEKOj cny4aj
nMa Npaso Ha HAAOMeCT Ha WTeTa.



Neni 12

Organi i kontraktuar mund ta ndérpret
kontratén edhe pa i léné Bartésit t& furnizimit
afat plotésues pér pérmbushje nése nga
sjellja e tij nénkuptohet se ai nuk do
ta kryej@ obligimin e tij as né afatin
plotésues,

Neni 13

Pala e kontraktuar e cila pér shkak té
mosplotésimit t& obligimeve t& kontratés e
ndérpret Kontratén, &shté e obliguar gé ta
njoftojé palén tjetér t& kontraktuar pa prolongim.

Anulimi i kontratés pér faj t& mbajtésit té
prokurimit né c¢do rast pérfshin mbledhjen e
garancisé bankare pér ekzekutimin cilésor té
kontratés

Neni 14
Me ndérprerjen e kontratés té dyja palét e
kontraktuara jané t& liruara nga obligimet e tyre,
pérve¢ nga obligimi pér kompensim t& démit
eventual.

Neni 15

Kjo kontraié llogaritet e ndérpreré nése:

- Bartési i furnizimit bé&het i pa afté né
vazhdimési pér mé shumé se 20 dité,

- kundér Bartésit té& furnizimit do té
dorézohet propozim pér hapjen e procedurés
sé falimentimit ose procedurés sé
likuidimit.

Urien 12

[loroBOpHNOT OpraH MoXe Aa ro packuHe
[OroBopoT 1 be3 ga My ocTasu Ha HocUTenoT Ha
HaBaBKkaTa OOMONHUTENeH POK 3a UCNOSIHYBaH-e
aKo O[1 HEroBOTO OAHECYBaHE NPOU3Nerysa gexa
TOj HEMa fAa ja u3BpLIK cBojaTa 0BBPCKa HUTY BO
[ONONHUTENHUOT POK.

Yneu 13

HoropopHaTta cTpaHa koja  nopagk
HeucnonHyeawme Ha [AOoroBopHUTE OOBpCKM O
packuHyBa [OroBOpOT, AOfXKHA e Toa gda W o
COOMLITH Ha gpyrara [orosopHa crpaHa 0es
ognaramwe.

PackuHyBabeTo Ha [JOroBOpoT MO BWUHA Ha
HocuTenoT Ha HabaBkaTa BO . CEKOj CNyvaj
noenekysa Hannara Ha Gadkapckata rapaduuja
3a KBaNWTETHO KU3BPLUYBAthE Ha JOroBOPOT.

Yney 14

Co packuHyBakeTO Ha  JOroBopoT
aBeTe JOroBOpHW CTpaHu ce ocrnoboneHu of

ceouTe o0O6BpCKM, OCBeH of obBpckara 3a
HaJOMECT Ha €BeHTyanHaTa wreTa.
Unen 15
Ogoj AOrOBOP Ce CMETA 3a pacKUHAT axo:
- Hocutenor Ha HabaBkata  nocTaHe
WHCOTNBEHTEH BO KOHTUHYWUTET MOAONIC 04
20 aeHa,

- npotus HocutenoT Ha Habaskarta ke Guae
noaHeceH npeanor 3a O0TBapakke Ha
cTe4ajHa nocTanka wnn nuKeugauuoHa
nocranxa.



XIl. NDRYSHIME TE KONTRATES PER
FURNIZIM PUBLIK GJATE VLEFSHMERISE
SE SAJ

Neni 16

Gjaté realizimit t& kontratés mund té vijé
deri te ndryshimi i saj né pajtim me nenin 119 t&
Ligjit pér furnizim publik dhe até:
- nése ndryshimi &shté i nevojshém pér shkak té
rrethanave té cilat organi i kontraktuar nuk ka
mundur ti parasheh dhe né& esencé nuk
ndryshon natyra e -kontratés pér furnizim publik.

- nése mbajtési origjinal i  prokurimit
z&vendésohet nga njé operator {jetér ekonomik
qé plotéson t& gjitha Kkushtet e specifikuara
fillimisht né dokumentacionin e tenderit &
procedurés sé& kryer dhe i cili &shté pasardhési
ligior i mbajtésit fillestar té prokurimit pas
ristrukfurimit t& ndé&rmarries, duke pérfshiré
marrjen né& transferim , bashkim, lidhje ose
falimentimi, nése nuk pérfshin ndryshime té tiera
té& réndésishme né marréveshje dhe ké&shtu nuk
shmang zbatimin e LFP-s& dhe

- - nése ndryshimi, pavarésisht nga vlera e tij,
nuk é&shté thelb&sor né kuptim té nenit 119
paragrafi 4 i LPP-sé.

XIil. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME
Neni 17

Organi i kontraktuar dhe Barté&si i furnizimit
jané té pajtimit g& asnjéra nga palét e
kontraktuara t& mos jeté& pérgjegjése ndaj fjetrés
pér -humbje, Iléndim ose mosrealizim té
dispozitave té késaj kontrate té cilat jané
shkaktuar nga rrethanat e jashtézakonshme.

Palét e kontraktuara obligohen me shkrim
ta informojné palén tjetér té& kontraktuar
né rast i€ paragitieve & rrethanave té
jashtézakonshme dhe do t& kontraktojné kushte
té reja pér plotésim ose do té dakordohen pér
ndérprerje té kontratés.

Xil. UBMEHW HA [IOFOBOPOT 3A JABHA
HABABKA BO TEKOT HA HEFOBATA
BAXHOCT

UneH 16

Bo TekoT Ha peanusagujata Ha

OOroBOPOT MOXe [1a AOjAe [0 HEroBO MEHyBaH-e
COrnacHo co yneH 119 o 3aKkOHOT 3a jaBHUTE
HaBaBky # Toa: '
- [OKOMKY nNpoMeHaTa e noTpebHa nopaau
OKOMHOCTW KOWU AOrOBOPHUOT OpraH He MoXer Oa
rm npeosuavM W CYLWUTUHCKM He ce MeHyBa
npupoaaTa Ha 4OroBopoT 34 jasHa Habaska.

- AOKOMKY MPBWUMHWOT HOCWTen Ha wHabaska r1o
3ameHyBa LpYyr  EeKOHOMCKWM oneparop koj ru
UCTIONHYBa CUTe MpBWYHO OAPEefeHW YCIoBM BO
TeHgepcKaTta  AOKymeHTauuja of  chpoBefeHarta
flocTanka 1 Koj € npaBeH HACNEAHWK HA MPBUYHNOT
HocuTen Ha - Habaska no M3BPLUEHO
NPeCTPYKTypUparke Ha NpeTnpujaTtmeTto, BKIYy4yBajku
npeseMame, 3OPYXKyBake, Chnojysatke Wnu creua),
OOKOMKY TOa HE BKNydyBa Apyr 3HauMTenHu
NPpOMEHN Ha LOTOBOPOT ¥ CO TOoa He ce usbervysa
npumeHaTa Ha 3JH n

- [okonky npomeHaTta, 6e3 orneq Ha HejsuHaTa
BPEAHOCT, HE © Of CYLUTMHCKO 3Ha4Yere BU CMucha
Ha yneH 118 ctae 4 of 3JH.

X1II. BULLIA CHURA
UneHn 17

[oroBopHuot oprax n Hocurenor Ha
HabBaBkaTa C€e COrflacHM  HUTY epHa on
AOrOBOPHWUTE CTPaHW Aa He Duae O4roBopHa KOH
Apyra 3a rybuTok, nospega unv HensepllyBame
Ha oppepbnte op osoj [loroBop Kou ce
npeav3BuKkadn of BuWa cuna.

[loroBopHUTE CTPAHMK ce oOspaysaar
fINCMEeHO fa ja uvseecTaTr jgpyrara JOroBopHa
cTpaHa BO Cny4aj Ha cranysarwe Ha BuUla
cwa BO AEICTBO M Ke J0roBopart HOBW YCITOBU
332 WCTONHyBawbe - WM packuHyBarbe  Ha
A0OrosoporT.



Neni_ 18

Nén rrethana "t& jashtézakonshme
nénkuptohen ndodhi t& pavarura qé ndodhin pa
déshirén e paléve té& kontraktuara,paraqitja e te
cilave nuk mund t& parandalohet ose té
parashikohet dhe pér shkak té & cilave plotésimi
i obligimeve t& kontratés mund té réndohet ose
t& pamundésohet, duke pérfshiré por jo duke i
pérkufizuar vetém si: fatkeqési natyrore, ngjarje
shogérore (grevé, trazira dhe |ufté), akte t&
pushtetit publik dhe té& ngjashme.

Xlll. ZGJIDHJA E KONTESTEVE
Neni 19

Té gjitha kontestet eventuale ose
moskuptimet qé do té& dalin nga kjo Kontrats,
palét e kontraktuara do ti zgjedhin né shpirtin e
bashképunimit t& miré dhe traditave afariste me
marréveshje té ndérsjelite.

Né gofté se marréveshja e ndérsjellté nuk
jep zgjidhje t& pranueshme, pér t& gjitha
kontestet eventuale kompentente éshté Gjykata
Themelore e Shkupit Il — Shkup.

XIV. DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 20

Bartési i furnizimit obligohet qé ti ruajé né
sekret dhe nuk do ti bé&jé té ditura pér personin e
trete t& dhénat g& dalin nga Organi i
Kontraktuar ose kané t& b&jneé me Organin e
Kontraktuar, me té cilat Bartési i furnizimit éshté
njoftuar gjaté rrjedhés sé& realizimit te késaj
Kontrate.

Neni 21

Pér gjithcka qé nuk éshté parashikuar ne
kété kontraté do t& zbatohen dispozitat e Ligjit
per marrédhénie obligacionit dhe rreguliativat
pozitive ligiore né Republikén e Magedonisé sé
Veriut.

Yneu 18

MNMoa Buwa cuna ce noppasbupa HacTaH
HEe3aBUCeH o4 Bonjata Ha JOFOBOPHUTE
CTPaHW, 4Yue HacTaHyBake He  MOXENo
Aa ce cnpeus unNU npegBUaM ¥ Nopagau Kow
WCNONHYBakETO Ha obepckute o4
AOroBOPOT CTaHaNo OTEeXHATO MNU HEMOXHO,
BKNyYyBajku, HO He orpaHudysajim ce Ha:
NPUPOAHM  HacTaHW, ONWITECTBEHW HACTaHU
(Wwrpajk, HemMupu, BOjHA) akTU Ha jaBHaTa
BRacT u cn.

Xlil. PELLABAHSE HA CITOPOBKM
Ynen 19

Cure eBEeHTYanHku CropoBM 7]
Henopasbupatsa kou 6u npousrierne on OBO]
HoroBop, aorosopHuTe CTpaHw ke v peluaeaat
BO OYXOT Ha fobpaTa copaboTtka W AeNOBHUTE
obuyan co mefycoGHO AoroBaparse.

Hokonky mefyceGHOTO poroeapame He
hAafge ocobeHo npudaTnuBo pelleHue, 3a cuTe
€BEeHTYarnHu cnoposu HagnexeH e OCHOBHUOT
Cya Cronje 1l - Ckonje.

XIV. 3ABPWHU OOPENBU
Yrned 20

Hocutenotr Ha Habarkata ce obBp3yea
Aa T 4YyBa BO TaHOCT U Hema fa M
Hanpasw AGCTanHu 3a TpeTu nuua, nogatouure
KOW notekHyeaaT og [JoroBOPHUOT oprax unu ce
OAHecyBaaTt Ha [JoroBOPHMOT Oprad, a co Kou
HocutenoT Ha wHaBaBkaTa ce  3anosHan
BO TEKOT Ha Wu3BplyBalbe Ha [JOroBopor.

YneH 21

3a ce WTO He e npeasuaeHo BO OBOj
AOroBop ke ce npuMeHyeaaT oapenburte o
3aKOHOT 3a 06nUraLMoHN OZHOCK 1 NO3UTUBHUTE
3akoHCkn nponuck Bo PenybBnuka CesepHa
Makegohuja.




Neni 22 YneH 22

Kontrata hyné né& fugi me ditén e [loroBopoT cTtanyeBa BO cuna co AEHOT Ha
nénshkrimit nga ana e t& dy paléve t& HeroBo notnuwysame of CTpaHa Ha pfgBeTe
kontraktuara. JOroBOPHU CTPaHW.

Neni 23 UneH 23

Kontrata éshté e pérpiluar né 6 (gjashté) - [oroBopoT e cocTtaBeH Bo 6 (wecT)
ekzemplaré t& njéjte prej t& cilave 2 (dy) efHoobpasHu npumepoun of kou 2 (aga)
ekzemplaré pér Bartésin e Furnizimit dhe 4 npumepoka 3a Hocutenor Ha HabaBkata n 4

(katér) ekzemplaré pér Organin e Kontraktuar. (4eTnpu) npumepoka 3a [loroBOPHUOT OpraH.
Pérpiloi / UapaBorun................. 8.8
Kontrolloi / Kontponupann......... H.A.
Miratoi / OpoBpun...................N.R.

ORGAN | KONTRAKTUAR / JIOTOBOPEH OPFAH  BARTES I FURNIZIMIT / HOCUTEN HA HABABKA
Komuna e Cairit / Shoqata pér konsalting TARGET KOMUNIKACII
OnwTtuHa Yamp SHPKNJP Shkup
OpywTtBo 3a koHcTanTuHr TAPTET KOMYHUKALIMU
OOOEN Ckonje

_Person pérgjegjés / OarosopHo nuue:
o2 "o wCeetnaHa MeTpoBcka
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Cronje
PenyBauka Cesepra MaxeaoHuja

3 3 LSt Ten. : ++388 02 2603 040
- T T Cajt: Www.cair.gov.mk
e ;lo | o Z/‘OU e-mail:javninabavki@cair.gov.mk
e R T s fﬁ o T

OSTETN
IIpuaor 1 —O6pasen na nonya

[memopandym na nowydyeavom]

Bps ocHoBa mHa ormacor Opoj 14632/2021 oGjasen on cTpana na OnmTHH2 Yaup, 3a HabaBka Ha ycmyrd sa
u3pabotka Ha CrpaTemikd MiIaH 3a pasBoj Ha OmmruHa Yaup 3a mepuoa 2022-2027, co aKMMCKH WIaH co
CIPOECAYBAbE HA NOENHOCTABEHA OTBOPEHA MOCTAIKA, M TEHAepCcKaTa JOKYMEHTaLu]a, ja MOAHEeCyBaMe CleqHaBa;

MMOHYV A

Hen 1 — Hudopmauuu 3a MOHVAYBAYOT

I.1. Fime Ha nonyaysauot: : JPYIITRBO 3A KOHCAJITHHT TAPITET KOMYHUKAIMHA 1OOEJI Ckonje
1.2, KonrakT uH$opmanuu

= Anpeca: yar.Hukona Banuapos 6p.2, kar 5- Henosna srpana IenTap

— Tenedon: +389 2 2700 101

- dake: /

—  E-nmomrra: ma‘|a.atauasovska@targetcom m.com.mk

—  Jluue 3a koHTakT: Maja Henmenxoscka 075360036
1.3.0xrosopHo mue: CBETJIAHA IETPOBCKA

L.4. lanouen Opoj: 4030004524072
L5. Maruuen 6poj: 5912865

Hen 11 — Texuuuxa nonyaa

IL.1.Cornacuu cMe 1a ja noHyauMme yeiyrara MPEeAMET Ha HaDaBKa BO LETOCT COMIACHO TEXHMUKHTE cnieuuUKanuu
OZ TeH/epCKaTa JOKyMeHTalH]ja.

EkoHomckuoT oneparop BO NPUSIOr Ha csojaTa NOHYyOda 3a0MmKUTENHO AOoCTaByBa:

° METoAOorMja 3a CTPaTeLLKM NNaH 3a paseoj Ha OnwTuHaTa 2022-2027, co aKkUMOHeH nnaH,
CO NPEANOXeHa coapXuHa, MPEAnor Ha MEPKX 1 aKTUBHOCTYU CO KPaToK OMUC U AMHAMUYKE
pamka Ha peanusauuja.

I1.2. I'n npudarkame HauuHOT U poxoT' Ha HCIopaka yTBpAEHH BO TEHIEPCKaTa I0KyMEHTaIH]a.

Hen II1 — dunancucka nonyna

III.1. Bkynuara 1ieHa Ha HauIata noxya, BKJTYUYB&jKH I'H CHTE TPOLIOLH U TomyeTH, 6e3 JIJIB, u3Hecysa: 120.000,00
[co 6pajxu] (cTo u aBaeceT najamm ) [co Gyxeu] aeHapH. Bxynuuor usnoc na JI/IB usHecyra 21.600,00.

[I1. 2. [leranen nprkas Ha BKYIIHATA LleHa HA HAIIATA [IOHY/A € AANEH BO CIIEIHABA JHCTA HA LEHHU:

- 300pOBHTE ., POKOT Ha HeMopaka™ ce GpuuIaT Bo CIIy4aj KOTa HCTHOT He e Ae()MHIpaH.

Waroteun : CrpaHa 1



KOMUNA E
CAIRIT

Y. Xprctvjan Togoposcky Kapnow 6p.5
Cronje
Penybnuka CesepHa MaxeoHwj2

Ten.: ++389 02 2603 040
Cajr: www.cair.gov.mk

e-mail:javninabavki@cair.gov.mk

ﬁ'lpe,umeT

Konuuuna

BxynHa uneHa 6es J1I/1B

Bkynua uena co /1B

M3paboTka Ha
cTpaTelliky IIaH 3a
pazeoj Ha

OmmtrHa Yaup 2022-
2027

120.000.00

141.600.00

[11.3. Hamara noHy/1a Baliy 3a Mepuoa0T YTBPAEH BO TEHACpCKaTd noxyMenTaurja. Ce cornacysame co HaUHHOT Ha
M1akare YTBPAEH BO TEHAEPCKaTa JOKYMEHTALU]a.

1. 4. Co mojHecyBame Ha OBaa MOHYJA, BO LENOCT I'H npudakave YCIOBMTE MpEABHICHH BO TEHAEpCKaTa
NOKyMEHTAIIH]2.

MecTo U AatyMm
Ckonje,25.08.2021

#*()fpazel 0T HA MOHYIATa MoXe 1a Ouie NOTIHIIAH
Y,

OxrosopHo suie*
Cpernana [leTpoBcka

(noTmuc)

* [JoKyMeTHTE Ce IOTIHINAHH JHTUTAIHO, Microsoft Office 2016

W OJ1 JIMLE OBJIACTEHO 04 QII'OBOPHOTO THLE

WaroTeun :

Crpara 2



	20211025133332275
	20211025134230330

